
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° .9 , DE 2012

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR GETÚLIO SOARES NOVAES FROTA, matrícula nO 19.038, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Cadastro e Pagamento de
Pessoal, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Secretário
Executivo/Primeira Secretaria, CNE-02, no Gabinete da Mesa Diretora. (RQ)

2 - EXONERAR JOÃO HENRIQUE RAMIRO DA SILVA, matrícula nO 18.518,
do cargo em comissão de Secretário Executivo/Primeira Secretaria, CNE-02, do Gabinete
da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, no Gabinete do Primeiro Secretário. (LP)

3 - EXONERAR JOSÉ JUARENILDO SILVEIRA DO NASCIMENTO, matrícula
nO 18.534, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01,
do Gabinete do Primeiro Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de
Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP)

4 - EXONERAR LEONIRA BERNARDES PAULINO, matrícula nO 18.916, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Olair
Francisco, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão, CL-15, na Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal. (LP)

5 - EXONERAR ARTUR BENEVIDES SANTOS PRADO, matrícula nO 18.545,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz. (LP)

6 - EXONERAR MARIA INÊS DE LIMA E SILVA ÁVILA, matrícula nO 19.127,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz. (LP)

7 - EXONERAR RAFAEL MERAZZI RABETHGE, matrícula nO 19.213, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP)

8 - EXONERAR ROSANA MÁRCIA DO AMPARO SIMÕES, matrícula nO
18.555, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete
parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP)

Brasília, :5 de ja ira de 2012.
I ,

../J


